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Résumeé

A travers cette recherche, nous étudierons la gestion fiscale et son réle dans I'amelioration de
la performance financiere de l'institution économique Soficlef, et sa mise en ceuvre des pratiques
financiéres et comptables, et en essayant de tirer parti de tous les privileges accordés par la loi
fiscale et les lois d'investissement d'une part, et d'autre part I'objectif principal de ce type de gestion
est qu'il ait des effets sur la performance financiére de l'entreprise.

Comme chaque effet fiscal est compense par un impact financier, et par conséquent, I'impact
sur I'équilibre financier, et c'est pourquoi l'objet de I'étude que nous essayons de mesurer cet effet
est venu, et I'étude analytique et standard a conclu que la gestion budgétaire a un impact différent
d'une institution a l'autre.

Mots- clés : gestion fiscale, performance financiére, analyse financiere, valeur d'entreprise.:
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Ventes de marchandises
Produits fabriqués
Produits annexes

Chiffre d"affaires net des Rabais, remises, ristournes

Production stockée ou déstockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation

I-Production de I'exercice
Achats de marchandises vendues
Matiéres premieres
Autres approvisionnements
Variations des stocks
Achats d'études et de prestations de services
Autres consommations
Rabals; remises, ristournes obtenus sur achats
: Sous-traitance générale
Locations
Entretien, réparations et maintenance
Primes d'assurances
Personnel extérieur 3 'entreprise
Rémunération d'intermédiaires et honoraires
Publicité
Dégplacements, missions et réceptions
Autres services
[-Consommations de I'exercice
li-Valeur ajoutée d'exploitation (I-II)
Charges de personnel
Impéts et taxes et versements assimilés
IV-Excédent brut d'exploitation
Autres produits opérationnels
Autres charges opérationnelles
Dotations aux amortissements
Provision
Reprise sur pertes de valeur et provisions
V-Résultat opérationnel
Prodults financiers
Charges financiéres
Vi-Résultat financier

Vil-Résultat ordinaire (V+VI)
Eléments extraordinaires {charges) (*)

Vill-Résultat extraordinaire

Impdts exigibles sur résultats
Impdts différss (variations) sur résultats ordinaire

IX-RESULTAT NET DE L'EXERCICE

1866 068 158,31 1207 B09 343,98

605 290 227,30

11 050 809,43
418 843,82

-1461 308 021,10
-451 693 954,71
-32 052 397,04

-130 436,92
-4 33572333

-356 552,00
-5178 019,58
-3 716 851,37

-375 294,12
-2272592,23

-13 085 172,62
-10 949 456,81
-42631 011,91

-288 255 290,05
-36 062 920,20

24 083 534,90
-1 149 630,44
-122 880 711,29

40 814 987 42

861 352,62
-46 423 709,63

10 000,00
-2 829 510,39

604 755 112,54

-917 422,48
20 454,66

-966 803 377,55
-488 576 796,78
-25 591 751,59

-74 640,00
-3 172 888,07

-78 005,00

-4 765 457,60
-4 950 889,78
-240 000,00

-2 806 161,25
-1 282 519,50
-8 586 157,43
-33 650 158,98

-297 763 983,48
-27 194 756,58

1147348554
-2991 744,90
-131 110 142,87

38 587 535,10

3763 689,09
-32 023 816,74

-387 122,12

-10 000,00
39 312 008,80

2068 146 115,65
867 350 024,11

10 031 626,09
175 145,12

-1642 837 984,18
-756 081 892,00
-35 828 465,79
0,01

-1 214 061,00

-4 706 795,77

-333 595,00

-6 337 663,86
-5313 367,90
-300 000,00

-2 524 540,00
-21 696 409,56
-19 950 781,17
-37 835 050,13

-397 411 110,38
-44 383 848,40

4 335 937,40
-2 825 201,59
-143 617 704,87

49 325 301,92

2 255 090,40
-38 347 994,10

-10 000,00
33 692 904,70
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